
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.739 DEL 17-05-2021

Registro Generale 790

Matelica, li 21-06-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO COMUNALE
PIERMARINI. INTERVENTI DI RECUPERO SU FRONTE VIA
UMBERTO I°. APPROVAZIONE STIMA DI SPESA. CAP. 2877

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 45 del 28.04.2021  con il quale è stato attribuito
l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/05/2021 al 31.12.2021;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 10 del 11.02.2021 avente ad oggetto:
“approvazione bilancio di previsione 2021-2023- provvedimenti;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 22 del 30.04.2021 avente ad oggetto:
“variazione al bilancio di previsione ex art. 175 comma 2”

Rappresentato che il teatro comunale Piermarini necessita di interventi di
recupero, salvaguardia e ripristinio del fronte e dell'ornato prospiciente via Umberto I°

Vista la stima, redatta dall'UTC in data maggio 2021, composta dei seguenti
elaborati:

    1)  Relazione
    2)  Elenco prezzi unitari
    3)  Computo metrico estimativo– quadro economico
    4)  Individuazione interventi
    5)  Schema di Foglio Patti e Condizioni e Specifiche Tecniche
    6)  Piano  di Sicurezza e Coordinamento
    7)   Allegato “A” Diagramma di Gant
    8)  Allegato “B” analisi e valutazione dei rischi
    9)  Allegato “C” stima dei costi della sicurezza
    10)  Fascicolo dell’opera

 in cui sono stati previsti i lavori necessari per recuperare il decoro, sicurezza  e
funzionalità del fronte stradale in oggetto per un importo complessivo di €.15'000,00
come da sotto riportato quadro economico:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

descrizione
importo
€.

Totale
 €.

importo lavori soggetto a ribasso d’asta 9.095,00

incidenza sicurezza inclusa 1.000,00

lavori a misura 10.095,00 10.095,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 2.220,90
Coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
CNPA + IVA compresa 800,00

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 1.730,66

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i – 1.12% 113,06

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i  - 0.4% 40,38

sommano somme a disposizione dell’Amministrazione 4.905,00 4.905,00

TOTALE 15.000,00

Tenuto conto che il CIG relativo all'intervento  è il seguente:ZCB31BB30E;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 45 del 28.04.2021 con il quale è stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- approvare la  stima, redatta dall'UTC in data maggio 2021, composto dai
seguenti elaborati:

    1)  Relazione
    2)  Elenco prezzi unitari
    3)  Computo metrico estimativo– quadro economico
    4)  Individuazione interventi
    5)  Schema di Foglio Patti e Condizioni e Specifiche Tecniche
    6)  Piano  di Sicurezza e Coordinamento
    7)   Allegato “A” Diagramma di Gant
    8)  Allegato “B” analisi e valutazione dei rischi
    9)  Allegato “C” stima dei costi della sicurezza
    10)  Fascicolo dell’opera

 in cui sono stati previsti i lavori necessari per recuperare il decoro, sicurezza  e
funzionalità del fronte stradale in via Umberto I° del Teatro comunale Piermarini  per
un importo complessivo di €.15'000,00 come da sotto riportato quadro economico:

descrizione
importo
€.

Totale
 €.

importo lavori soggetto a ribasso d’asta 9.095,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

incidenza sicurezza inclusa 1.000,00

lavori a misura 10.095,00 10.095,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 2.220,90
Coordinatore sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
CNPA + IVA compresa 800,00

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 1.730,66

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i – 1.12% 113,06

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e
s.m.i  - 0.4% 40,38

sommano somme a disposizione dell’Amministrazione 4.905,00 4.905,00

TOTALE 15.000,00

- dare atto che la somma di € 15.000,00 è imputata a cap.2877   "manutenzione
straordinaria teatro comunale Piermarini"

- dare atto che per la   normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito
il CIG:ZCB31BB30E;

- di disporre che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000, con successivo
provvedimento dirigenziale siano stabilite le modalità di scelta del contraente;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-06-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


